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از نگاه دیگران

اخبارخبر
موسوی در پاسخ به سوال خراسان مبنی بر نشانه ها از احتمال شکست فرایند آستانه، مطرح کرد 

چنین برداشتی نداریم
مذاکرات در افغانستان باید با حضور همه گروه ها   از جمله طالبان باشد 

هادی محمدی – سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان در پاسخ به سوال خراسان مبنی بر 
این که با توجه به رفت و آمدها بین ترکیه و روسیه 
درباره موضوع ادلب به نظر می رسد این دو کشور 
فرایند آستانه را کنار گذاشته و به صورت دوجانبه 
مشغول رایزنی درخصوص موضوع ادلب هستند 
ــران را از فرایند گفت و گو خارج  و به نوعی ای
کرده اند ، گفت: ما قطعا چنین برداشتی نداریم 
تماس های نزدیکی بین ایران و مقامات روسیه 
و ترکیه وجود دارد و در این تماس ها بر اهمیت 
اجرای روند آستانه تاکید داشته ایم و معتقدیم 
که روند آستانه هنوز بهترین، موفق ترین و در 
دسترس ترین راهکار برای حل و فصل اختلافات 

است.
وی ادامــه داد: ما در حال رایزنی با دو کشور 
ــر تاریخ  ترکیه و روسیه هستیم تا هرچه زودت
برگزاری نشست سران سه کشور ایران، روسیه 
و ترکیه را نهایی کنیم.در سطوح مختلف از جمله 
سفرا و نمایندگان ویژه سه کشور در امور سوریه 
رایزنی هایی بین ایران، ترکیه و روسیه در حال 
انجام است و امیدواریم شرایط مساعدتر شود 
و نشست سران آستانه با مساعد شدن جمیع 
شرایط فنی، سیاسی و بهداشتی هر چه زودتر 

در ایران برگزار شود.

آژانــس باید وجهه و اعتبار خود را مدنظر 	 
قرار دهد

به گــزارش خراسان، سید عباس موسوی در 
نشست خبری هفتگی خــود با رسانه ها که 
به دلیل شیوع ویــروس کرونا به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شد ، در پاسخ به سوالی درباره 
ادعای آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر 
خودداری ایران از اجازه دسترسی این سازمان 
به دو مکان در ایران که این آژانس مدعی است 
تهران در آن فعالیت هسته ای اعلام نشده داشته   
تصریح کرد: این یک بحث فنی و حقوقی است. 
ادعایی که کردند سایت نبوده سایت تعریف 
خاص خود را دارد.ضمن این که بنا نیست هر 

ادعا و سوال بی مبنا و پایه توسط آژانس مطرح 
ــران به آن پاسخ دهــد. ایــن دیپلمات  شــود و ای
کشورمان در ادامه با تاکید بر این که چارچوب 
همکاری های ایــران با آژانــس مشخص است، 
اظهار کرد: آژانــس باید وجهه و اعتبار خود را 
مدنظر قرار دهد و هر ادعای پوچی که هر رژیم و 
فردی مطرح می کند نباید مبنای سوال آژانس 
ــس را درست  ــدام آژان باشد. ما مبنای ایــن اق
نمی دانیم این امر حقوقی نیست و ادعاهایی که 
مطرح می شود باید پایه و اساسی داشته باشد، 
بنابراین آژانــس نباید براساس سیاسی کاری 

برخی رژیم ها ادعاهایی را مطرح کند.

اروپا و سیاست» بیانیه درمانی« 	 
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین درباره 
بیانیه شب گذشته اتحادیه اروپا، اظهار کرد: این 
بیانیه دو بخش داشت؛ یکی سود ایران از منافع 
اقتصادی برجام و دیگر پایبندی ایران به تعهدات 
خود در برجام. ما این بیانیه را "بیانیه درمانی" 
می دانیم اگر اروپایی ها آماده هستند بسم ا...  
آن ها به تعهدات خود برگردند و منافع اقتصادی 
برجام را برای ملت ایران تضمین کنند همان 

طور که در ذمه آن هاست و همان طور که پس 
از خروج آمریکا منافع اقتصادی برجام را برای 
ایران تضمین کردند اما   به رغم شعارهایشان 
نتوانستند.  وی افزود: هر وقت اروپا گام عملی 
برای انجام تعهدات خود بردارد ایران نیز اقدامات 
ــرای کاهش تعهدات و متوازن سازی  خــود ب
تعهدات و حقوق را انجام می دهد و به تعهدات 

کامل خود برمی گردد.
موسوی در همین چارچوب اظهار کــرد: هر 
زمان که اروپایی ها گام های عملی برای اجرای 
تعهداتشان در برجام بردارند ایران نیز به تعهدات 

قبلی خود باز خواهد گشت.

 واکنش به وضعیت 2 رئیس جمهور  	 
در افغانستان 

موسوی همچنین در پاسخ به سوالی درباره  
ادعای همزمان عبدا... عبدا... و اشرف غنی 
در افغانستان مبنی بر این که رئیس جمهور این 
کشور هستند و اقدام آن ها در برگزاری مراسم 
تحلیف جداگانه در این خصوص، اظهار کرد: 
ما از مدت ها قبل تمام تلاش خود را در سطوح 
مختلف برای ایجاد همگرایی و همدلی بین 

مــردم افغانستان، گروه ها و شخصیت های 
سیاسی در این کشور انجام دادیــم و به آن ها 
اعــلام کردیم که تنها راه ایجاد رونــق، رفــاه و 
ثبات و امنیت در افغانستان تشکیل یک دولت 
فراگیر و وحدت شخصیت ها، گروه ها، احزاب و 

مسئولان مختلف در این کشور است.

مذاکرات در افغانستان باید با حضور همه 	 
گروه ها   از جمله طالبان باشد

وی با تاکید بر این که ایران به تلاش های خود 
در این زمینه ادامه می دهد، خاطرنشان کرد: 
امیدواریم که این تلاش ها به نتیجه برسد و 
هرچه زودتر شاهد ثبات سیاسی در این کشور 
همسایه باشیم و آن ها بتوانند از این مرحله 
عبور کنند. جمهوری اسلامی ایران همه توان 
خود را به کار خواهد بست تا این اتفاق در کشور 
دوست یا برادرمان افغانستان انجام شود. ما 
از هرگونه تلاش برای ایجاد ثبات و امنیت در 
افغانستان حمایت می کنیم ولی بر این موضوع 
نیز تاکید داریم که این تلاش ها باید در چارچوپ 
مذاکرات بین خود افغانستانی ها باشد، یعنی 
بین الافغانی باشد نه این که یک دولت خارجی 
از هزاران مایل آن طرف ها بیاید و با گروهی در 
یک کشور مستقل توافق کند آن هم برای نجات 
دادن خودش از مخمصه ای که در آن گرفتار 

شده است.
همین  در  خــارجــه  امـــور  وزارت  سخنگوی 
چارچوب گفت: معتقد هستیم مذاکرات در 
افغانستان باید با حضور همه گروه ها     از جمله 
طالبان باشد و این مذاکرات بین الافغانی 

باشد.
موسوی همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
ــران و  ــط ای درخصوص موضوع برجام و رواب
اتحادیه اروپا در این زمینه گفت: هنوز جای 
امیدواری است که اقداماتی صورت بگیرد 
که تعهدات طرفین برگردد و اگر این تلاش ها 
نتیجه نداد ایران به موقع اقدام اصلی خود را 

در این زمینه اعلام خواهد کرد.

جلسات مجلس هفته آینده به 
صورت مجازی برگزار می شود

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از برگزاری 
نشست مجلس در هفته آینده به صورت مجازی 
خبر داد. عبدالرضا عزیزی نماینده مردم شیروان 
در مجلس در گفت وگو با فــارس گفت: جلسه 
مجلس هفته آینده به صــورت مجازی برگزار 
خواهد شد. وی افزود: در این جلسه نمایندگان 
از طریق سیستم های رایانه ای خود حضورشان 
را اعلام خواهند کرد و نظرات و پیشنهادهایشان 
را ارائه می دهند. رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس اظهار کرد: قرار است تا در این نشست 
لایحه بودجه سال 99 اعاده شده از سوی شورای 

نگهبان برای رفع ایرادها رسیدگی شود.

 لغو نماز جمعه استان ها 
برای سومین هفته پیاپی

ــه جــمــعــه در  ــم ــذاری ائ ــ ــورای ســیــاســت گـ ــ شـ
اطــلاعــیــه ای اعـــلام کـــرد: پــیــرو ابلاغیه ستاد 
وزیر  با  مذاکره  و  کرونا  بیماری  مدیریت  ملی 
محترم بهداشت، نمازجمعه 98.12.23 در 
مراکز استان ها برگزار نخواهد شد. پیش از این 
ــای نهم و  نمازجمعه مراکز استان ها در روزه
شانزدهم اسفند ماه نیز به دلیل مقابله با شیوع 
ویروس کرونا، لغو شده بود. به گزارش خبرگزاری 
»حوزه«، شورای سیاست گذاری ائمه جمعه در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: پیرو ابلاغیه ستاد ملی 
مدیریت بیماری کرونا و مذاکره با وزیر محترم 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نماز جمعه 
مورخه 23 اسفند در مراکز استان ها برگزار 
نخواهد شد و در سایر شهرستان ها مطابق روال 
هفته گذشته، منوط به جمع بندی و تصمیم گیری 
کمیته استانی تعیین شده، با محوریت نمایندگان 
محترم ولی فقیه در مراکز استان هاست.این 
ــردم شریف به  ــوت عموم م اطلاعیه ضمن دع
توکل و توسل به شفا دهنده اصلی و شفاعت 
کنندگان در پیشگاه پروردگار متعال، همگان را 
به اعتماد و همراهی فرماندهی واحد در میدان 
مقابله با ویــروس کرونا، بــرای عبور سریع تر از 
شرایط دشوار فعلی فرا می خواند و ضمن گرامی 
داشت یاد شهدای عرصه سلامت، تلاش های 
ایثارگرانه پزشکان و پرستاران و کــادر درمان 
بهداشتی  محصولات  تولیدکنندگان  و  کشور 

مورد نیاز مردم  را ارج می نهد.

تمدید کرونایی مهلت روادید 
ایرانیان در ایتالیا

سفارت ایران در رم اعلام کرد: گردشگران ایرانی 
تا ۶۰ روز بعد از اتمام مهلت روادید خود مشکلی 
برای حضور در خاک ایتالیا نخواهند داشت. به 
گزارش ایلنا، سفارت ایران در ایتالیا عصر دیروز با 
صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: »با توجه به مشکلات 
پیش آمــده بــرای برخی هموطنان که مجبور به 
اقامت بیش از مدت روادید صادر شده گردیده اند، 
مکاتبات لازم با وزارت خارجه جمهوری ایتالیا 
ــزوده اســت: »بر  صــورت گرفت.« این اطلاعیه اف
ــت ایتالیا در خصوص  ــاس مصوبه اخیر دول اس
که  خارجی  اتباع  کلیه  کرونا،  بحران  مدیریت 
هم اکنون در ایتالیا حضور دارند، تا ۶۰ روز پس 
از انقضای روادیــد شامل قانون اخــراج از ایتالیا 
نمی شوند. بنابراین گردشگران ایرانی نیز تنها تا 
۶۰ روز بعد از اتمام مهلت روادید خود مشکلی برای 
حضور در خاک ایتالیا نخواهند داشت.« دو روز پیش 
نخست وزیر ایتالیا اعلام کرد، کل این کشور برای 
جلوگیری از گسترش بیماری کرونا قرنطینه شده 
است وهیچ کس حق خروج از محل سکونتش را 

ندارد مگر به سه دلیل: کار، سلامت و تهیه غذا.

فرانسه با استرداد مهندس ایرانی 
به آمریکا موافقت کرد

دستگاه قضایی فرانسه استرداد یک مهندس 
ــی بــه آمــریــکــا را تایید کـــرد. بــه گــزارش  ــران ای
خبرنگاران جوان به نقل از خبرگزاری فرانسه ، 
این اقدام دستگاه قضایی فرانسه جهت رسیدگی 
به اتهامات ادعایی علیه »جلال روح ا... نژاد« 
مهندس ایرانی  در خصوص نقض تحریم های 
۴1 ساله  ــت. مهندس  آمریکا انجام شــده اس
ایرانی روز دوم فوریه )سیزدهم بهمن ماه سال 
گذشته( در حالی که از تهران و از طریق مسکو 
به فرودگاه »نیس« واقع در جنوب فرانسه رسیده 
بــود، از ســوی پلیس ایــن کشور به بهانه وجود 
درخواست بازداشت از سوی مسئولان قضایی 
آمریکا بازداشت شد. آمریکا، او را به تلاش برای 
وارد کردن تجهیزاتی به ایران با نقض تحریم های 

آمریکا علیه تهران متهم کرده است.

 شرط موفقیت شمخانی 
در ماموریت جدید 

بــازار داغ خبرهای کرونایی درهفته گذشته، 
باعث شده بود که سفر مهم شمخانی به عراق 
کمتر مورد توجه قرار بگیرد؛ سفری که به عقیده 
برخی تحلیل گران می تواند در روابط تهران و 
بغداد و نیز تحولاتی چون تشکیل کابینه عراق 
تاثیرات مهمی داشته باشد. تا پیش از این جایگاه 
سردارشهید حاج قاسم سلیمانی دربین احزاب و 
جریان های مختلف سیاسی عراق باعث شده بود، 
احزاب مختلف این کشور بتوانند در برهه های 
مختلف به یک همبستگی برای تشکیل کابینه 
برسند امــا در نبود حــاج قاسم، برخی تحلیل 
گران شمخانی را بهترین گزینه برای این ایفای 
نقش می دانند. دراین باره روزنامه اتفاقیه در 
یادداشتی می نویسد:» باید پذیرفت که تجربیات 
نظامی شمخانی، چه در دوران وزارت دفاعش، 
چه در مقام آخرین وزیر سپاه پاسداران انقلاب 
ــی، چــه در دوران فــرمــانــدهــی نیروی  ــلام اس
دریایی ارتش و سپاه و چه پیشتر، نقش آفرینی 
)فرماندهی  سپاه  کلیدی  هــای  پست  در  وی 
سپاه  کل  فرمانده  جانشین  خوزستان،  سپاه 
پاسداران، فرماندهی نیروی زمینی سپاه، معاون 
اطلاعات و عملیات ستاد فرماندهی کل قوا( 
از یک سو و آموخته های سیاسی و دیپلماتیک 
وی در سمت های عضو شورای راهبردی روابط 
خارجی و دبیری شورای عالی امنیت ملی از وی 
بهترین گزینه برای جانشینی سردار سلیمانی 
برای مدیریت تحولات عراق ساخته است. لذا 
شاید در میان انبوه این نکات حساس و نگران 
کننده، مسئله ای امیدوار کننده ورود نگاه تازه 
و جدیدی از جانب تهران با نقش آفرینی دریادار 
شمخانی باشد که بتواند همراهی، همسویی و 
حمایت بیشتر احزاب، جریانات و ائتلاف سیاسی 

و پارلمانی عراق را به همراه داشته باشد.«
 از ســوی دیگر یکی از اتفاقات مهمی کــه در 
ــورای عالی امنیت ملی به عراق  سفر دبیر ش
افتاد و تحلیل گران عرصه بین الملل آن را یک 
ــران می دانستند  موفقیت دیپلماسی بــرای ای
دیدار شمخانی با یکی از گزینه های جدی نخست 
وزیری عراق بود، مصطفی کاظمی رئیس دستگاه 
اطلاعات وامنیت عــراق درحالی دیــدارش با 
شمخانی رسانه ای می شد که تا پیش از این هیچ 
دیداری از او با مقامات ایرانی رسانه ای نشده بود؛ 
هرچند برخی دیگر معتقدند که حتی اگر کاظمی 
گزینه نخست تصدی پست نخست وزیری عراق 
باشد »بازهم این مسئله نمی تواند مبنای موفقیت 
شمخانی در تحولات عراق باشد چرا که میزان 
پیچیدگی و تشتت وضعیت سیاسی، اجتماعی، 
امنیتی و اقتصادی عراق به قدری جدی است 
که تعیین جانشینی نخست وزیر عراق تنها آغاز 
تلاش ها و گام کوچکی در جهت برون رفت این 
کشور از وضعیت نابه سامان کنونی به شمار 
مــی رود.« دیپلماسی ایرانی در این باره نوشته 
است: »هفته گذشته سردار قاآنی، فرمانده قدس 
سپاه به سوریه سفر کرده بود و سفر شمخانی به 
عراق یک هفته بعد از آن انجام شده است. قطعا 
سفر این دو با هماهنگی یکدیگر و دیگر ارکان 
نظام صورت گرفته و شاید بیانگر رویکرد جدید 
ــران در سیاست خــود بــرای تعاملات منطقه  ای
ای و بین الملل باشد.« در هر حال آن چه که 
مورد اتفاق همه تحلیل گران است استمرار این 
دیدارهاست، دیدارهای کوتاه مدت که از پایداری 
لازم هم برخوردار نیست، نمی تواند اثر لازم را 
بگذارد و شمخانی باید برای موفقیت ماموریت 
خــود، دیــدارهــای رسمی و غیر رسمی خــود با 

مقامات و سران قبایل عراقی را افزایش دهد. 

کارزار »فشار حداکثری« به دنبال تحریم دارویی ایران 
برخی گزارش ها در آمریکا از تلاش گروه متحد ترامپ برای توقف فروش دارو به ایران در شرایط مقابله با کرونا حکایت دارد 

در حالی که ویروس کرونا با سرعت هرچه تمام تر 
در سراسر جهان شیوع پیدا کرده، ایران به ویژه 
آسیب شدیدی را متحمل شده است اما گروه 
فشار »متحد علیه ایران هسته ای« به رغم کانال 
های مالی ویژه دولت ترامپ برای رساندن اقلام 
بشردوستانه و دارو به ایران، همچنان به پویش 

خود علیه تجارت با این کشور ادامه می دهد.
ــی  ــن مــطــلــب را »الـ ــ ای
نشریه  در   کلیفتون« 
استیت  »ریسپانسیبل 
ــرده و  کرفت«  منتشر ک
به نقل از تایلر کولیس، 
ــاس در  ــن ــارش ــل ک ــی وک
قوانین تحریم ها نوشته 

است: »تحریم های ایالات متحده بر توانایی ایران 
در واردات آزادانه تجهیزات پزشکی تاثیر بلند 
مدت گذاشته است.« او در ادامه به »گروه  های 
خارجی« اشــاره کرد که سعی در اعمال نفوذ 
در دپارتمان تحقیقاتی وزارت خزانه داری 
آمریکا دارند و درباره شرکت هایی که با ایران 
تجارت می کنند، به این وزارتخانه اطلاعات 
می دهند. کولیس افزود: »این گروه  ها در رابطه 
با تحریم های ایــالات متحده در صدد تحمیل 
ــرای حسن شهرت شرکت هایی  هزینه ها  ب
برآمده اند که با ایران مبادلات قانونی و مشروع 
از جمله در تجارت اقلام بشردوستانه دارند«. 
به گزارش دیپلماسی ایرانی در این تحلیل آمده 
است: تجارت اقلام بشردوستانه و دارو با ایران در 
میانه تحریم های فلج کننده از طریق مجوزهای 
ویژه صادر شده توسط وزارت خزانه  داری ممکن 
می  شود. گروه هایی همچون »متحد علیه ایران 
هسته ای« سعی بر ممانعت از صدور این مجوزها 
دارند. کولیس گفت: »تلاش  های آن ها چندان 
بی نتیجه نبوده است. به هر حال، فروش دارو 
ــران تجارت چندان ســـودآوری محسوب  به ای

نمی شود. از این رو، عملیات این گروه  ها برای 
بدنام کردن شرکت هایی که با ایــران مبادله 
می کنند، بر تحلیل های سود و زیان این شرکت 

ها تاثیر می گذارد.«
جاشوا سیلبربرگ، سخنگوی گروه متحد علیه 
ــوالات دربــاره  ــران هسته ای، از پاسخ به س ای
تلاش های این گروه برای بدنام کردن شرکت 
هــایــی کــه بــا ایـــران تــجــارت پزشکی دارنـــد، 
خودداری کرد و گفت: »گروه متحد علیه ایران 
هسته ای تاریخچه طولانی در ابــراز حمایت و 
همبستگی با مردم ایران دارد.« این گروه اعلام 
کرده که هدف وادار کردن نظام ایران به دست 
کشیدن از تلاش برای دستیابی به تسلیحات 
هسته ای را دنبال می کند و نمی خواهد مردم 
ایــران را مجازات کند. این در حالی است که 
جامعه اطلاعاتی ایالات متحده باور ندارد که 
ایــران تمایلی به ساخت تسلیحات هسته ای 
داشته باشد. تلاش های گروه متحد علیه ایران 
هسته ای ورای تحریم ها و درخصوص شرکت 

هایی است که قصد تجارت قانونی با ایران را 
دارند و از تحریم های وزارت خزانه داری ایالات 
متحده معاف هستند که از جمله این موارد 
اقلام بشردوستانه، دارو و تجهیزات پزشکی 
است که احتمالا می توانند در مقابله با بحران 
گسترده سلامت عمومی شیوع ویروس کرونا 
مفید باشند. این گروه یک پایگاه داده آنلاین 
درباره شرکت هایی که قصد تجارت با ایران را 
دارنــد، اداره می کند و در کــارزار اعمال فشار 
خود چندین شرکت پزشکی مجوزدار را هدف 
گرفته است. 9 شرکت دارویی، فناوری زیستی 
)بیوتکنولوژی( و شرکت های تجهیزات پزشکی 
که همگی برای تجارت با ایران از وزارت خزانه 
داری آمریکا مجوز دارند، از جمله شرکت های 
فهرست شده در این پایگاه اینترنتی هستند. 
ــزارش ها حاکی از آن است  به طــور عمده، گ
ــای قانونی بــرای تــجــارت اقــلام  کــه کــانــال ه
بشردوستانه با ایــران در فراهم آوردن دارو و 

اقلام بشردوستانه برای ایران ناکام بوده اند.

فعالیت های گروه متحد علیه ایران هسته ای 
ــژه به دلیل روابــط نزدیک آن با دولت  به وی
ترامپ، دشمنان و رقبای منطقه ای ایــران 
یعنی عربستان سعودی، امارات متحده عربی 
و اسرائیل و همچنین شلدون و میریام اَدلسون، 
بزرگ ترین حامیان مالی حزب جمهوری خواه، 
قابل توجه است. جان بولتون، مشاور پیشین 
امنیت ملی، قبل و بعد از کار در دولت ترامپ 
بــرای ایــن گــروه کــار می کــرده اســت. شرکت 
مادر این گروه موسوم به »پروژه متحد مبارزه با 
تروریسم« در سال های 2۰1۶ و 2۰17 مبلغ 
2۴۰هزار دلار به بولتون پرداخت کرده است. 
خروج دولت ترامپ از برجام تقریبا بلافاصله 
پس از انتصاب بولتون بود. به علاوه، این گروه و 
سازمان های وابسته آن با پادشاهی های عربی 
ــد. شلدون  حاشیه خلیج فــارس ارتباط دارن
و میریام ادلــســون هم حامیان مالی اصلی 
جمهوری خواهان با دیدگاه تهاجمی علیه ایران 
به شمار می رونــد. شلدون ادلسون در سال 
2۰13 در مراسمی در دانشگاه یِشیوا گفته 
بود که اوباما باید ایران را هدف حمله هسته ای 
قرار دهد و تهدید کرده بود که اگر ایران برنامه 
هسته ای خود را برنچیند، از روی نقشه محو 
خواهد شد. ادلسون ها حامیان اصلی مالی 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سال 
2۰1۶ بودند. اگرچه تشدید فشارهای مالی 
دولت ترامپ علیه ایران با شیوع ویروس کرونا 
در این کشور همزمان شده، اما تایلر کولیس، 
وکیل تحریم هــا، می گوید که مشکلات در 
تجارت اقلام بشردوستانه و دارو با ایران ریشه 
در اقدامات دولت قبلی )باراک اوباما( دارند: 
»مشکلات در دولت ترامپ تشدید شده اند، اما 
منشأ آن ها به بیش از یک دهه گذشته و زمانی 
بر می گردد که ایالات متحده تحریم های قابل 

توجهی را علیه بخش مالی ایران اعمال کرد.«

پاک آیین: توافق آمریکا با طالبان برای اثرگذاری بر انتخابات 2020 بود 
سفیر سابق کشورمان در برخی کشورهای 
آسیای میانه گفت: تا وقتی پایگاه های آمریکا 
در افغانستان برقرار است نمی توانیم شاهد 
استقرار صلح در این کشور باشیم و هر توافق 
صلحی شکننده اســت. محسن پاک آیین در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به تحولات افغانستان 
گفت: فکر نکنیم صلح در افغانستان حاکم 
می شود آن چه در افغانستان و میان طالبان و 
آمریکا شاهدیم صلحی شکننده است. دولت 
افغانستان کاملا در حاشیه است و نقشی در این 

روند ندارد. یکی از شرایط پیشبرد صلح طبق 
توافق انجام شده این است که باید زندانیان 
طالبان بــرای شــروع مذاکرات بین الافغانی 
آزاد شوند اما این کار در اختیار آمریکا نیست، 
اگر دولت افغانستان نخواهد این زندانیان را 
آزاد نمی کند. این دیپلمات کشورمان تصریح 
کرد: در کنار این مشکلات باید به اختلافات 
اشرف غنی و عبدا... عبدا... و نیز سهم خواهی  
گروه ها و اقوام مختلف افغان توجه کنیم و تا این 
اختلافات وجــود دارد صلح موضوعیت پیدا 

نمی کند. پاک آیین گفت: آمریکا به دنبال آن 
بود که با طرح توافق صلح با طالبان دستاوردی 
در سیاست خارجی بــرای خود بتراشد و در 
آستانه انتخابات یک برگ برنده داشته باشد 
و معتقدم بعد از انتخابات 2۰2۰ همه چیز به 
قبل باز می گردد. راهبرد آمریکایی ها این است 
که در افغانستان باقی بمانند چرا که این حضور 
برای مقابله با چین و روسیه و هند و نیز ایران 
است، اما تاکتیک این است که از فضای صلح 
در افغانستان استفاده کند این در حالی است 

که طالبان در این فضا به دنبال نفع و امتیازات 
خود است و در این مسیر هم به دنبال امتیازات 

حداکثری است. 

سخنگوی سپاه خبرداد: 

شهادت ۵ پاسدار در مقابله با کرونا 

سخنگوی سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی با 
بیان این که هم اکنون حدود 1۰۰هزار پاسدار 
و  امـــدادی  مختلف  بخش های  در  بسیجی  و 
خدمت رسانی در عرصه مبارزه با ویروس کرونا 
هستند، گفت: تاکنون پنج نفر از پاسداران عزیز 
و تعدادی از نیروهای بسیجی مخلص در متن 
عملیات خدمت رسانی به سلامت جامعه جان 
باختند و در زمــره شهدای خدمت کشور قرار 
گرفتند و تعداد دیگری از پاسداران و بسیجیان 
و طلاب نیز تحت مراقبت و درمــان هستند. به 
گــزارش تسنیم، ســردار رمضان شریف حضور 
فعال و فداکارانه بسیج طلاب و بسیج جامعه 
پزشکی در کنار کادر رسمی درمانی و بهداشتی 
سپاه و بسیج را از جمله نکات مهم در جهاد برای 
خدمت به سلامت و مبارزه با کرونا در کشور 

دانست  .


